Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.09.2020, 5/48375

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

18 сентября 2020 г. № 544

О выделении средств из республиканского бюджета

На основании абзаца второго пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь

от 16 декабря 2019 г. № 269-З «О республиканском бюджете на 2020 год» Совет

Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов передать в IV квартале 2020 г. Минскому горисполкому

межбюджетный трансферт в размере 190 тыс. рублей из средств, предусмотренных

в республиканском бюджете на финансирование расходов, связанных со стихийными

бедствиями, авариями и катастрофами, для технического укрепления законсервированных

и выводимых из эксплуатации хранилищ радиоактивных отходов специализированного

предприятия по обращению с радиоактивными отходами коммунального унитарного

предприятия по обращению с отходами «Экорес».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко